diserte significare divinum Baptistam, clamantem de Spiritu: se vidisse, nimirum, ipsum descendentem de coelo in specie columbae, et mansisse super eum. Addidisse vero, mansisse super eum (Joan. 1. 33.) Non enim mansit in nobis, propter praevaricationem, sed in Christo. Natura enim praeditus erat, in quam peccati labes cadere nequit. Quemadmodum autem Rex cum semper sit, et in eodem solio cum Deo ac Patre sedeat, Rex constitutus esse dicitur; quia do nostri similis homo factus est, et ei superne datum est regnum; et quemadmodum cum semper coexistat Patri, in Filium per Spiritum aestimatur, propterea, quod filius adoptivis secundum carnem est assimilatus; et sicuti nobis, Deo subditis, con-

formatus, Deum suum Patrem vocabat, quamvis ipse sit Deus: ita sanctificatus quoque dicitur, sanctificatione ad humanitatem pertinente, aut circa hanc carnem versante, propterea, quod hominis natura sanctificationem a se habere nequit. Inest enim hoc divinae perfectio et supremae naturae, cujus cum Verbum fructus sit, habebit utique veluti propriam in se ipso, naturae, a qua genitus est, sanctificationem.—Intelligitur enim Deus ac Pater in se subsistere, subsistit vero Filius quoque peculiariter: veruntamen licet propriam hypostasim uterque habeat, distinctionem tamen prorsus non admittunt. Neque enim se jungitur a Patre Filius, quemadmodum Angelus ab Angelo, vel homo ab homine, totus a toto forte separabitur, neque adeo differen-

Τοῦ ἁγίου Κυρίλλου Ἀλεξανδ. εἰς πρὸς Ἑρμεῖαν περὶ τῆς ὁμοουσίου τριάδος.

Μὴ γὰρ δὴ τινες ἔλωσ τῶν ὀρθότητος ἐπι-
 μελητῶν, εἰς τοῦτον ἠκόντων σκαιότητος λογισ-
 μὸν, ὡς οἶσθαι δεῖν ἡμᾶς, τῆς τοῦ θεοῦ καὶ
 πατρὸς οὐσίας ἀποποτάτω ποιεῖσθαι τὴν ἀπότρεξιν,
 ἥτοι τὸ τῆς γεννήσεως χρῆμα κατερυθριῶντας
 10 ἀμαθῶς, μὴ ἄρα τι καὶ πάθει τῶν ἀβουλήτων ἐφ'
 ἑαυτῇ, καὶ ταῖς τῶν σωμάτων ἀνάγκαις ὑπενεχ-
 θεῖσα κάμοι. ἐπιφημίχουσι γὰρ τῶν ἀσυνέτων τινές,
 ἀποτομάς αὐτῇ, καὶ τὴν θρυλλομένην ἀπορῥοήν,
 καὶ σφᾶς αὐτοὺς διαλελήθασί πως τοῖς τῆς ἀπωλει-
 15 ας ἐνιέντες βόθραις, οἳ γε τὴν ἀπόρρητον καὶ παν-
 τὸς ἐπέκεινα νοῦ τοῦ θεοῦ φύσιν, εἰ ἀπογεννώσα
 φαίνοιτο, καὶ τι τάχα που καὶ παθεῖν τὸν τοιοῦτον
 νοῦν ὑπειλήφασιν, ἡγρονηκότες παντελῶς, τί μὲν ἐστὶ
 κατὰ φύσιν τὸ ἀσώματον, τί δὲ αὐτὸ σῶμα καὶ τὰ
 20 σωμάτων. μερισμοῦ μὲν γὰρ ἤγουν ἀπορῥοῆς καὶ
 ἀποτομῆς, ἀνεπίδεκτον παντελῶς τὸ ἀσώματον,
 πρέπει δὲ μᾶλλον ἀπτῆ τε καὶ παχεῖα φύσει, τὸ
 τοιούτοις τισὶν ἀλῶναι τυχόν. εἰ λέγεται τοίνυν ἐπὶ
 θεοῦ τὸ γεγέννηκεν, διερρίφθω μὲν πάθους ὑπο-
 25 ψία παντός, ἐπικρατεῖτω δὲ λογισμὸς, τῇ τοῦ θεοῦ
 φύσει προσάπτων τὰ προποδέσερα. ἀποτεξεται γὰρ οὐ
 καθ' ἡμᾶς, ἀλλ' ὡς ἂν εἰδείη καὶ πέφυκεν αὐτῇ.
 τερθρεῖαι δὴ οὖν καὶ γραῶδῃ δείματα τῶν ἐτε-